[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  26  »  12       2019  г.					                     №   697

О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также для целей гражданской обороны на территории Иркутского района

В соответствии со ст. 14, п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 6 и п. 2 ст. 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007  № 304  «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории Иркутского районного муниципального образования.
2. Утвердить Положение о создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также для целей гражданской обороны на территории Иркутского районного муниципального образования (приложение 1).
3. Утвердить Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также для целей гражданской обороны на территории Иркутского районного муниципального образования (приложение 2).
4. Утвердить Перечень структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования и муниципальных учреждений Иркутского района, ответственных за создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также для целей гражданской обороны на территории Иркутского районного муниципального образования (приложение 3).
5. Структурным подразделениям администрации Иркутского районного муниципального образования и муниципальным учреждениям Иркутского района, на которые возложены функции по созданию резервов материальных ресурсов, осуществлять контроль за количеством, качеством и условиями хранения материальных ресурсов, и устанавливать в договорах ответственность поставщика за своевременность выдачи, количество и качество поставляемых материальных ресурсов в соответствии с Положением о создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также для целей гражданской обороны на территории Иркутского районного муниципального образования, утвержденным настоящим постановлением.
6. Общее руководство по организации резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также для целей гражданской обороны возложить на МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО».
7. Информацию о созданных резервах материальных ресурсов в муниципальных образованиях Иркутского района направлять директору МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО».
8. Комитету по финансам администрации Иркутского районного муниципального образования в установленном законодательством порядке обеспечить финансирование мероприятий по созданию резерва материальных ресурсов структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования и муниципальных учреждений Иркутского района, на которые возложены функции по созданию резервов материальных ресурсов.
9. В случае необходимости, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности администрации Иркутского района по согласованию с руководителями объектов экономики, для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при введении военного положения могут привлекаться автомобильная, инженерная и специальная техника, материалы и оборудование жилищно-коммунального хозяйства за счет объектов экономики.
10. Главам поселений рекомендовать создать резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также целей гражданской обороны в пределах территории соответствующего муниципального образования.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования – www.irkraion.ru.
12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района		Л.П. Фролов

image1.jpeg